CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 172/2020

Reitera a solicitação para construção de
Campo de Grama Sintética no Jardim
Anápolis, no bairro Jardim Gisela.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a construção de Campo de
Grama Sintética no Jardim Anápolis, no bairro Jardim Gisela.

O esporte é meio de socialização e transmissão de valores, sua prática
estimula os desenvolvimentos motor, cognitivo e socioafetivo.

Nesse trilho, o incentivo à prática esportiva é uma ferramenta importante
na luta contra condutas sociais danosas, como o uso de entorpecentes e a prática de
delitos.

Assim, é importante consignar que há tempos que os munícipes
reivindicam a construção da referida quadra.

Em face do exposto e, considerando que a presente sugestão
certamente beneficiará a toda comunidade, na medida em que incentivará cada vez
mais o esporte e a presença de todos em locais que proporcionem hábitos saudáveis,
solicita-se o atendimento desta demanda.

SALA DAS SESSÕES, 10 de março de 2020.

LIDO E DESPACi-;;;,IJO
ess es,  JG,  / 03/  e20

Presluenie

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

	00000001